

الهامی زهرچشم گرفت؛ دودستگی ممنوع

مشکلات ورزشگاه رفع شد، نساجی در وطنی میزبان استقلال



نیلوفر مژده‌چی خبرنگار

پس از گذشت ۳ هفته از رقابت‌های لیگ برتر تیم نساجی بدون کسب برد و تنها با یک مساوی تک امتیازی بوده و در جایگاه چهاردهم جدول قرار گرفته است. عملکرد این تیم راضی‌کننده نیست اما همچنان حواشی بیش از آنچه توقع می‌رود در این تیم وجود دارد. هواداران و علاقه‌مندان به نساجی بیش از آنکه در خصوص آماده‌سازی تیم و بهبود روند آنها صحبت کنند، پیرامون حواشی و چنددستگی در این باشگاه حرف می‌زنند؛ چراکه حاشیه بیش از هر چیز دیگری در این باشگاه وجود دارد.

الهامی زهرچشم گرفت

در حالی که توقع می‌رفت نساجی طی تعطیلات با برگزاری بازی‌های دوستانه و آماده‌سازی بهتر در شرایط مناسب‌تری وارد مسابقات لیگ برتر شود اما برخی حواشی بعد از بازی تدارکاتی مقابل پرسپولیس برایشان در سرساز شد. در واقع این بازی تدارکاتی بیش از آنکه به نفع نساجی باشد به ضررش تمام شد. به طوری که در نهایت مجبور شدند کاپیتان تیم را اخراج کرده و در اختیار کمیته انضباطی قرار دهند. مسیامک نعمتی، بازیکن سابق پرسپولیس که در حال حاضر پیراهن نساجی را بر تن می‌کند به بهانه حضور در ورزشگاه شهید کاظمی، محل تمرین تیم پرسپولیس برای بازی تدارکاتی به قول خودش یاد ایام گذشته افتاد و به یاد چند سال حضورش در جمع سرخ‌پوشان تهرانی استوری‌ای را منتشر کرد که سرآغاز حواشی تازه‌ای در باشگاه نساجی شد. با واکنش هواداران او خیلی زود استوری را پاک کرد و در مصاحبه‌ای سعی کرد اشتباهش را جبران کند اما کاپیتان این تیم، محمد عباس‌زاده که در طول مدت فعالیتش در فوتبال کم حاشیه نداشته است در قامت یک کاپیتان ظاهر نشد و در عوض حل کردن موضوع در خفا، یک استوری جنجالی علیه آنچه نعمتی منتشر کرده بود در اینستاگرامش گذاشت. در واقع واکنش عباس‌زاده بر حواشی افزود و به نوعی باعث تنش‌هایی شد که آرامش را از تیم گرفت. ساکت الهامی و همکارانش که توقع نداشتند کاپیتان شان چنین غیر حرفه‌ای رفتار کند ابتدا با او گفت‌وگو کرد و تصمیم‌شان را به اطلاعش رساندند. پس از آن عباس‌زاده را در اختیار کمیته انضباطی قرار دادند تا باشگاه

درموردش تصمیم بگیرد.

البته موضوع آندرها که در رسانه‌ها به آن پرداخته شد بزرگ نیست؛ هرچند برخی از دودستگی و چنددستگی در این باشگاه بین برخی سرخابی‌های سابق و بازیکنان بومی خیر دادند، اما ظاهراً موضوع تا این حد حاد نیست؛ چراکه نه الهامی واقعا قصد اخراج عباس‌زاده را دارد و نه عباس‌زاده از نیت سرمربی تیمش بی‌خبر است. از آنچه از باشگاه نساجی به گوش می‌رسد این طور به نظر می‌رسد که موضوع به راحتی حل شدنی است. عباس‌زاده کاپیتان تیم نساجی است و با آنها قرارداد دارد در نتیجه بازگشت مجددش به تمرینات زمان بر نخواهد بود. در واقع الهامی با اخراج این بازیکن قصد نداشت او را برای همیشه از تیمش کنار بگذارد، بلکه بیشتر در نظر دارد به نوعی از بازیکنان تیم زهرچشم بگیرد تا دیگر به جای حل کردن مسائل تیم در داخل، آن را به فضای مجازی نکشاند و مشکلات تیم‌شان را جار نزنند. به این ترتیب بعید نیست که به زودی جلسه کمیته انضباطی عباس‌زاده تشکیل شده و او به تمرینات برگردد.

حواشی با الهامی عجین شد

ساکت الهامی در سال‌های اخیر نشان داده نسبت به مسائل مختلف به سرعت عکس‌العمل نشان می‌دهد و به نوعی می‌خواهد با هر حرکتی جلب توجه کند. شاید مربیانی باشند که به لحاظ فنی یا حتی اخلاقی از الهامی پرتنش‌تر باشند اما از آنجا که می‌دانند در چه مواقعی چه عکس‌العملی نشان دهند مورد توجه قرار نگرفته و تا این حد زیر ذره‌بین نیستند. در حالی که الهامی و مربیانی همچون او که عکس‌العمل‌های آبی داشته و خود واقعی‌شان را نشان می‌دهند، بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرند. در خصوص باشگاه نساجی و ساکت الهامی هم همین موضوع صدق می‌کند. در واقع این مربی که از ابتدای فصل جدید تنش‌هایی هم داشته حالا با اخراج عباس‌زاده بار دیگر به تیرتر رسانه‌ها تبدیل شده است. مخصوصاً که همواره بازیکنانش در تیم‌های مختلف درگیر می‌شوند و طی این فصل نیز چنین اخباری از اردوی نساجی هم شنیده شده است. او طی فصل جدید حواشی زیاد داشت که در بازی با گل‌گهر به اوج خود رسید. این مربی علاوه بر درگیری با محمدرضا اخباری که از شاگردان قدیمی اوست با هواداران نساجی نیز درگیر شد. اعتراض هواداران نساجی در بازی با گل‌گهر با واکنش الهامی همراه شد. بعد از اینکه هواداران نساجی از عملکرد تیم‌شان انتقاد کردند، الهامی در پاسخ ادعا کرد داشته من همین

است، اگر ناراحتید بگویید مرا بیرون بگذارند. او توقع نداشت هواداران پاسخ او را تایید کنند، اما وقتی تایید آنها را دید از کوره در رفت و در نهایت تنش‌هایی که همه دیدند به وجود آمد. هرچند در آن بازی نساجی در نیمه اول خوب بازی کرد اما وقتی ۱۰ نفره شد عملاً سیستم تیم به هم ریخت. حالا به نظر می‌رسد این تیم برای خروج از بحران روحی و تنشی که در بین بازیکنان به وجود آمده فقط به یک برد احتیاج دارد. شاگردان الهامی اگر بتوانند در بازی هفته چهارم مقابل چادملو به پیروزی برسند کمی از فشار موجود کاسته شده و شرایط بهتری را در پیش می‌گیرند.

وطنی آماده میزبانی از استقلال

یکی از اساسی‌ترین مشکلاتی که تیم نساجی برای حضور در ادامه مسابقات با آن روبرو بود، ایرادهایی است که در راستای استانداردهای ورزشگاه‌های تیم‌های لیگ برتری از سوی فدراسیون فوتبال به روسای هیات‌های استان‌ها ارسال شده است. ورزشگاه شهید وطنی هم جزء ورزشگاه‌هایی است که از استانداردها فاصله دارد و مسئولان تا قبل از هفته پنجم فرصت دارند این نواقص را برطرف کنند. از ۲۵ اردیبهشت که فدراسیون فوتبال به ورزشگاه وطنی قانمشهر گرفت تقریباً همه موارد برطرف شده و کار در حال پیشروی است. به احتمال زیاد این ورزشگاه در هفته پنجم که نساجی میزبان استقلال تهران است، آماده خواهد شد. مسئولان تیم نساجی برای میزبانی از استقلال سه گیت جدید نصب کرده، نور را به حد استاندارد رساندند و توری‌های پشت دروازه را نیز نصب کردند. ورودی اتوبوس‌ها برای جلوگیری از پرتاب هرگونه اشیایی مسقف شده و تا آخرین ساعات امروز به اتمام می‌رسد. در خروجی هفتم که پیش از این با در ورودی اتوبوس ادغام شده بود برای جلوگیری از ازدحام جمعیت به محض مجوز مدیرکل ورزش استان از ناحیه دیگری باز خواهد شد و نساجی مشکلی برای میزبانی از استقلال در ورزشگاه وطنی ندارد. یکی از دیگر موارد مهم در خصوص ایرادهای این استادیوم ورودی بانوان است که فدراسیون دو مدل ورودی به باشگاه نساجی ارائه داده که پلیس باید یکی را انتخاب کند تا باشگاه نساجی آن را اجرایی کرده و ورود بانوان به راحتی صورت گیرد. این طور که از این ورزشگاه خبر می‌رسد مشکلات یکی پس از دیگری در حال حل شدن است و از آنجا که چندان موارد جدی نبوده باشگاه نساجی پیش از رویارویی با استقلال می‌تواند در این استادیوم به میدان برود.

مسئولیت سنگین فدراسیون برای حفظ نسل پرامید بوکس

اثبات دوباره توانایی مربیان ایرانی



مهدی منصورفرد خبرنگار

رقابت‌های بوکس قهرمانی نونهالان و نوجوانان آسیا روز دوشنبه ۱۹ شهریورماه در شرایطی به پایان رسید که تیم نوجوانان کشورمان با رقم زدن یک اتفاق تاریخی برای نخستین بار در قاره کهن موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی شد. در این رقابت‌ها که از روز ۸ شهریورماه با حضور ۴۶۲ بوکسور از ۲۶ کشور در شهر العین امارات برگزار شد، تیم نوجوانان کشورمان در رقابت‌های این رده سنی با کسب ۲ مدال طلا، ۲ نقره و ۳ برنز پایین‌تر از ازبکستان و بالاتر از قزاقستان به عنوان مدعیان سستی بوکس آسیا و جهان به مقام نایب‌قهرمانی رسید و دستاورد بسیار بزرگی را کسب کرد. در رقابت‌های رده سنی نونهالان نیز تیم کشورمان با کسب دو مدال طلا و یک برنز در جایگاه پنجم امتیازی و سوم مدالی ایستاد تا در این رده سنی نیز عملکرد نسبتاً قابل قبولی داشته باشد. این نتایج در شرایطی برای بوکس کشورمان حاصل شد که در سالیان اخیر همواره نام این رشته المپیک با ناکامی در رویدادهای مختلف گره خورده بود و در آخرین ناکامی نیز تیم کشورمان پس از ۸ حضور متوالی در رقابت‌های المپیک موفق به کسب سهمیه حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس نشد.

موفقیت بدون قرارداد میلیاردی

اهمیت موفقیت تیم‌های پایه کشورمان در شرایطی ارزش بیشتری پیدا می‌کند که در راستای آماده‌سازی این تیم نیز اتفاقات ویژه‌ای رقم نخورد و تنها با سه اردوی ۱۰ تا ۱۵ روزه و بدون اردوی مشترک خارجی و

حضور در رویدادهای تدارکاتی نمایندگان کشورمان به مسابقات اعزام و موفق به کسب نتایج تاریخی شده‌اند. اتفاقی که بار دیگر مشخص کرد که استعدادهای بسیاری در کشورمان حضور دارند که در صورت شناسایی و هدایت درست توانایی رقم زدن دستاوردهای بسیار بزرگی را دارند. از طرفی دیگر موفقیت تیم‌های پایه کشورمان با هدایت مربیان داخلی رقم خورد تا بار دیگر مشخص شود که مربیان کشورمان در صورت اعتماد و فراهم بودن شرایط ابتدایی تدارکات و آماده‌سازی توانایی کارهای بسیار بزرگی را دارند. اسفندیار محمدی، سرمربی تیم ملی نونهالان و اکبر احدی سرمربی تیم نوجوانان کشورمان بدون قراردادهای دلاری و میلیاردری با بهره‌گیری درست از پتانسیل بوکس و زحمات مربیان سازنده در رده‌های پایه در رقابت‌های قهرمانی آسیا بار دیگر توانایی مربیان داخلی را اثبات کردند. از طرفی بدون کاستن از سهم این مربیان در این موفقیت نباید از تلاش‌های مربیان سازنده و گننام این ملی‌پوشان که در استان‌های کشور تنها با عشق به تربیت شاگرد می‌پردازند نیز غافل شد. این در شرایطی است که بوکس ایران از سال گذشته و بعد از ناکامی در بازی‌های آسیایی با استخدام مربیان کوبایی به دنبال موفقیت در کسب سهمیه المپیک بود که در نهایت در این مهم نیز ناکام ماند و بعد از المپیک نیز همچنان با مربیان کوبایی همکاری خود را به امید موفقیت در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا ادامه داد. مربیان کوبایی در شرایط سخت اقتصادی ورزش کشور و رشته بوکس ماهیانه مبالغ سنگینی را دریافت می‌کنند، بدون آنکه زیرساخت‌ها و بستر موفقیت برای آنها فراهم شده باشد. فدراسیون بوکس هم همچنان تنها به امید داشتن چوب جادویی توسط این مربیان در حال همکاری با آنهاست.

تکلیف هدایت تیم‌های ملی ۳ فدراسیون مهم چه زمانی مشخص خواهد شد؟

در انتظار تعیین سرمربی



یگانه غوسین خبرنگار

وقتی صحبت از تیم‌های ملی و حضور در مسابقات آسیایی، جهانی و المپیک است، دیگر جایی برای مسامحه نیست و باید نگران اوضاع تیم‌های ملی بود. در شرایطی که تعدادی از تیم‌ها به سرمربی خود اعتراض دارند و تعدادی دیگر سرمربی و کادر فنی خود را پس از المپیک ۲۰۲۴ پاریس تغییر دادند، چند تیم ملی شاخص هنوز تکلیف ندارند و اوضاع مبهمی را می‌گذرانند. تیم ملی شمشیربازی و هندبال هنوز سرمربی ندارند و فدراسیون جودو نیز وعده مربی خارجی داده است. این یعنی هر سه رئیس فدراسیون مدت زیادی است که وعده سرمربی خارجی را داده‌اند که «به زودی» مشخص می‌شود. وعده‌ای که البته تحقق آن اما و اگرهای بسیاری را هم به همراه دارد و باید برای آن کماکان منتظر ماند.

شمشیربازی

المپیک با تمام تلخی‌اش برای شمشیربازی ایران تمام شد و تیم ملی

نیاز به پشتوانه‌سازی

بسیاری از کارشناسان و پیشکسوتان رشته بوکس در سالیان گذشته بارها تاکید کردند که بوکس ایران برای موفقیت ابتدا باید به دنبال پشتوانه‌سازی باشد و در ادامه با داشتن پتانسیل نیروی انسانی مناسب و برگزاری اردوهایی در سطح تیم‌های ملی و همچنین حضور در تورنمنت‌های متعدد و اردوهای مشترک خارجی با قدرت‌های بوکس دنیا رفته‌رفته بتواند به سطح مدعیان این رشته اضافه شود. موضوعی که از ابتدای حضور مربیان کوبایی در تیم ملی بزرگسالان دیده نشده است و حتی تیم‌های پایه ما نیز بدون داشتن این شرایط ابتدایی موفق به کسب دستاوردهای تاریخی شده‌اند. نکته بسیار مهم در موفقیت تیم نوجوانان ما حضور تعدادی از نفرات این تیم در قهرمانی سال گذشته آسیا و رقابت‌های جهانی سال گذشته بود که باعث شده بود بدن بوکسورهای ما به تن حرفیان خارجی برخورد کرده باشد و در رقابت‌های امسال، دیگر نمایندگان کشورمان بی‌تجربه نباشند و تحت جو مسابقات و نام حرفیان خود قرار نگیرند. تجربه‌ای که حلقه گشوده رشته بوکس در تمامی سالیان اخیر بوده و بوکس ایران از عدم حضور در رویدادهای تدارکاتی ضربات سخت بسیاری را دریافت کرده است. تیم‌های ملی ما در تمامی سالیان اخیر در شرایطی در رویدادهای مختلف حاضر شدند که از کمبود تجربه حضور در میدانی تدارکاتی رنج برنند و شک نداشته باشند اگر بوکسورهای رده سنی پایه ما نیز تجربیات بیشتری داشتند قطعاً نتایج درخشان‌تری را نیز در این دوره رقم می‌زدند. با پایان این مسابقات قطعاً مسئولیت فدراسیون بوکس به عنوان متولی این رشته سنگین‌تر خواهد شد و باید با حفظ تمامی



ورزش

نفرات این تیم‌ها و تداوم فعالیت تیم امید بستر و شرایطی را فراهم کند تا این استعدادها روند رشد طبیعی خود را طی کنند تا برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا و المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس شرایط موفقیت و نتیجه‌گیری را داشته باشند. اینکه دوباره فدراسیون بوکس با پایان رقابت‌های قهرمانی آسیا بخواهد این نفرات را به امان خدا رها کند و در فاصله چند ماه به رویدادهای آینده با تشکیل سه اردوی کوتاه‌مدت انتظار تکرار این نتایج یا حتی بهبود آن را داشته باشد، قطعاً تکرار همان سناریوی شکست بوکس در سالیان اخیر خواهد بود. روح‌الله حسینی به عنوان یکی از قهرمانان صاحب‌نام بوکس کشورمان که در حال حاضر در مستند ریاست فدراسیون بوکس قرار دارد قطعاً بهتر از هر کسی این موضوعات را می‌داند و باید تمام عزم خود را برای حفظ این نفرات جزم کند. حتی فدراسیون بوکس می‌تواند در صورت داشتن مشکلات مالی، قرارداد با مربیان کوبایی را به پایان رسانده و هزینه چند هزار دلاری حقوق ماهیانه آنها را برای تشکیل اردوها، حضور در تورنمنت‌های تدارکاتی و اردوهای مشترک نفرات رده سنی پایه، هزینه کرده تا در سالیان آینده نتیجه آن را دریافت کند. داشتن مربی خارجی در شرایطی که بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند در نسل فعلی تیم ملی بزرگسالان، بوکسورهای کشورمان دیگر از سنین رشد خود فاصله گرفته‌اند و حضور مربیان خارجی تاثیر آنچنانی نخواهد داشت، می‌تواند یک هزینه اضافه برای فدراسیون باشد. هزینه‌ای که می‌تواند در حال حاضر صرف پرورش استعداد‌های بوکس کشورمان شود تا اگر دو سال دیگر قصد همکاری با مربی خارجی را داشتیم حداقل از لحاظ پتانسیل نیروی انسانی بستر پیشرفت مهیا شده باشد.

جودو

در کنار رئیس فدراسیون شمشیربازی و هندبال، آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو نیز وعده حضور مربی خوب خارجی را داده است. جودوی ایران که این روزها با درخشش تیم‌های پایه باز هم به مسیر موفقیت و مدال‌آوری بازگشته است، هنوز منتظر تصمیم رئیس فدراسیون جهانی است و طبق گفته میراسماعیلی قرار بود تکلیف سرمربی خارجی تیم ملی پس از بازی‌های المپیک مشخص شود، اما چون اکثر مربیان در المپیک پاریس حضور داشتند، تا الان خبری از این موضوع نشده است. فدراسیون جودو هنوز منتظر تصمیم نهایی ماریوس ویزر، رئیس فدراسیون جهانی است، چون قرار است مربی خارجی با پیشنهاد فدراسیون جهانی جذب شود و مبلغ قرارداد هم با این فدراسیون خواهد بود. اما این وعده‌ها چه زمانی تحقق خواهد یافت؟ هنوز هیچ‌کس نمی‌داند.

هندبال

تیم ملی هندبال مردان با هدایت مجید رحیمی‌زاده اردوهای خود را پشت سرمی‌گذارد و پیش از این وسلین ویویویچ به عنوان آخرین سرمربی خارجی تیم ملی هدایت تیم را از او اخراج کردند. به عهده گرفت و قراردادش با این تیم تا پایان مسابقات هندبال قهرمانی آسیا یعنی اول بهمن ۱۴۰۲ بود اما فدراسیون ایران زودتر از موعد در آذر سال گذشته از پایان فعالیت این مربی خبر داد و بعد از او هدایت تیم ملی ایران را مجید رحیمی‌زاده برعهده گرفت تا تیم از تمرین و حضور در اردوها دور نماند. البته علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون از معرفی سرمربی خارجی تیم ملی خبر داد. وی در خصوص لزوم به‌کارگیری سرمربی خارجی گفت: «ما قطعاً طبق وعده‌ای که به علاقه‌مندان و خانواده هندبال ایران